SCRIPTA

Numéro Scripta : 5401

Auteur(s) : Raoul Pinel [particulier]

Bénéficiaire(s) : Coutances (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1277, novembre

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Raoul Pinel vend au chapitre de Coutances pour soixante sous tournois une rente de deux boisseaux de froment, mesure de Hauteville-Bocage, à la Saint-Michel du Mont-Gargan, seize deniers à la Saint-Paul, un pain à Noël, trois boisseaux d'avoine à la Saint-Michel et un champ. Ces biens sont assis à Hauteville-Bocage.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 166, p. 298-299.

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes et futuri quod ego, Radulphus Pinel, vendidi et concessi et omnino in perpetuum dimisi canonicis ecclesie Beate Marie Constanciensis duos bussellos frumenti ad mensuram de Alta Villa annui redditus ad festum sancti Michaelis in Monte Gargano, sexdecim denarios tur. ad festum sancti Pauli, unum panem unius denarii tur. ad Natale Domini ; quos redditus michi debebat et reddebat Gaufridus dictus Bertram ad dictos terminos de duabus peciis terre quas ipse feodaliter de me tenebat sitis in dicta parrochia ; quarum prima pecia terre sita est in Fadeval juxta terram Thome Trevieres ex una parte et terram Guillelmi le Boulengier ex altera parte ; secunda pecia terre sita est in monte de Rouvilla inter terram predicti Thome et terram dicti Guillelmi ; et tres bussellos advene ad dictam mensuram quam Gaufridus Piquerei michi annuatim debebat ad festum sancti Michaelis de quodam feodo quod de me tenebat, quod situm est juxta masnagium filiorum Guillelmi Piquerei et vocatur feodum dicti Monnier ; percipiendum, habendum et reddendum decetero in perpetuum dictis canonicis dicte ecclesie libere, quiete et pacifice, per manus predictorum hominum et heredum ipsorum, quos ad hoc eisdem canonicis finaliter attornavi et cum omni alio jure quod ego seu heredes mei habere poteramus in predictis peciis terre, salvo jure dominorum capitalium ; et eciam quidam campus terre qui situs est in dicta parrochia in novo clauso juxta terram predicti Thome Trevieres ex una parte et terram Thome Goubert ex altera parte. Tenetur acquitare, deliberare dictis canonicis omnes predictos redditus erga omnes homines bona fide si necesse fuerit in futurum. Pro qua venditione predicta, dicti canonici michi dederunt sexaginta solidos tur. et persolverunt. In cuius rei testimonium et munimen, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum est hoc anno Domini M° CC° LXX° septimo, mense novembbris.